

PRESTAKUNTZA MEMORIA

GETXOKO UDALA

2015. URTEA

AURKIBIDEA

1.- Kudeatutako prestakuntza-ekintzen kopurua guztira	3
2.- Egindako prestakuntza-ekintzen kopurua guztira.....	3
3.- Prestakuntza-orduak.....	3
4.- Ikastaroetarako kudeatu den eskaera kopurua guztira.....	3
5.- Ikastaroetarako partaide kopurua guztira	3
5.1.- Ikastaroetako partaideak, lan-harremanaren arabera	
5.2.- Ikastaroetako partaideak, generoaren arabera	
5.3.- Ikastaroetako partaideak, kategoria profesionalaren arabera	
6.- Prestakuntza-gastuak	4
7.- HAEEn DIRU-LAGUNTZA	4
8.- Prestakuntza-ekintzetako partaideak, modalitatearen arabera	5 - 9
8.1.- Prestakuntza-ekintza presentzialak	
8.2.- Online prestakuntza-ekintzak	
8.3.- Prestakuntza-ekintza mistoak	
9.- Prestakuntza-ekintzak arloaren edo erakunde autonomoaren eta generoaren arabera	10- 17
9.1.- Alkatetza	
9.2.- Kultur Etxea	
9.3.- Komunikazioa	
9.4.- Ekonomia eta Ogasuna	
9.5.- Getxo Kirolak	
9.6.- Juridiko administratiboa	
9.7.- Musika Eskola	
9.8.- Langileria, Antolaketa eta Informatika	
9,9.- Udal Egoitza	
9,10.- Herritarren Segurtasuna	
9,11.- Gizarte Zerbitzuak	
9,12.- Zerbitzu Teknikoak	
10.- Prestakuntza-ekintza bakoitzeko kostua, hainbanatuta	18 - 27

1. - KUDEATUTAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA-159

2. - EGINDAKO PRESTAKUNTZA-EKINTZEN KOPURUA GUZTIRA- 152

Presentzialak: 137

Online: 15

Mistoa: 0

3. - PRESTAKUNTZA-ORDUAK- 1.762h 45´

Presentzialak: 1.367h 45´

Online: 395h

Mistoa: 0

4. - IKASTAROETARAKO KUDEATU DEN ESKAERA-KOPURUA GUZTIRA- 514

Presentzialak: 459

Online: 55

Mistoa: 0

5. - IKASTAROETARAKO PARTAIDE KOPURUA GUZTIRA- 487

Presentzialak: 440

Online: 47

Mistoa: 0

5.1. - IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-HARREMANAREN ARABERA

Funtzionarioak: 453

Lan-kontratadunak: 26

Beste (zinegotziak, trebatzaileak, azpikontratak, konfiantzako langileak...): 8

5.2. - IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, GENEROAREN ARABERA

Gizonak: 301

Emakumeak: 186

5.3. - IKASTAROETAKO PARTAIDEAK, LAN-KATEGORIAREN ARABERA

A1- 113 taldea

A2- 60 taldea

C1- 262 taldea

C2- 35 taldea

AP- 9 taldea

6.- PRESTAKUNTZA-GASTUAK

2015. urteko prestakuntza-gastuak: 41.096,63 € (Kalitatearen datuak)

Izena emateko: 39.685,33 €

Dietak eta joan-etorriak: 1.002,61 €

Bidaiak: 408,64 €

7.- HAEEren DIRU-LAGUNTZA

HAEEren diru-laguntza: 19.591,17 €

8.- PRESTAKUNTZA-EKINTZETAKO PARTAIDEAK, MODALITATEAREN ARABERA

8.1.- PRESTAKUNTZA-EKINTZA PRESENTZIALAK

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Edizio kop.	Partaideak
Lengoaia inklusiboari buruzko tailerra	1	1
Kontratazio publikoari buruzko jarraibide berriak eta Gardentasunaren, informazio publikoa eskuratzearen eta gobernu onaren Legea praktikan aplikatzea	1	5
Informazioa eskuratzeko eskubidea	1	3
Kontratazioko baliabide bereziak	1	2
Udal araubide juridikoa (oinarrizkoa)	1	2
AIL tailerra: Prozedurak identifikatzea, berrikustea, arrazionalizatzea eta sinpletzea	1	2
Hirigintzako betearazpen aginduak, eraikuntzen kontserbazioaren kontrolean. Udalen erantzukizuna.	1	1
V. modulua: Hiri-antolaketaren bermea eta babesa (hirigintzako diziplina)	1	1
Lantaldeentzako lidergoa eta motibazioa	1	1
Gazteen talde biolento antolatutak	2	7
Defentsa pertsonala	7	13
Diziplina-zuzenbidea	1	2
Gatazken konponketako eta bitartekaritzako trebeziak Udaltzaingoaren funtzioan	1	3
Suarekiko gorabeheretan esku hartzea	10	21
Sonometria	4	8
Negoiazteko teknikak	1	1
Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	1	2
Ikastaro teoriko eta praktikoa Multacar sistemaren ea Multanova 6F-MR zinemometroaren erabiltzaileentzat	1	9
Indarkeria psikologikoa lanean	2	2
Lan arriskuen prebentzioa (oinarrizkoa)	1	1
Esaldiaren informazio-antolaera zorrozten	1	1
Nola sortu testu elebidunak itzulpenetara jo gabe	1	1

Administrazioko idazkera	1	6
Gizarte lan proaktibo baterantz	1	1
Tokiko Zuzenbideari buruzko Euskal Mintegiaren IX. edizioa	1	1
Modernizazioa, herritarren parte hartzea eta kalitatea	1	1
Frogaren artikulazioa Administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren Legearen prozedura laburtuan	1	1
Kontratazio publikoko jarraibide berriak: berritasun nagusiak eta ondorio praktikook	1	2
Estresa nola bideratu	2	2
Enpresen diagnostikoa egiteko metodologia	1	1
Udaletako Euskara Zerbitzuen topaketak	1	2
Udalerrri aktiboen tailerra (jarduera fisikoa eta sedentarismoaren murrizpena tokiko eremuan)	1	1
AEASen jardunaldi teknikoaren XXXIII. edizioa	1	1
Obretan segurtasun eta osasuneko koordinazio lanen kudeaketa praktikoa. Lege-erantzukizunak	1	3
Gatazka- eta dibortzio-egoeretako gurasotasuna: inpaktu emozionala seme-alabengan	1	2
Barnetegi teknologikoa	1	2
Nola egin gidioa ibilbide edo bisita baterako	1	2
ICOT 2015 Pentsamenduaren Nazioarteko Kongresua	1	2
Telekomunikazioen teknologiaren sarrera	1	1
Sare sozialen kudeaketa inteligentea administrazio publikoan	1	2
UmHerri Jardunaldia	1	1
Kontratu publikoak (eragin berezia tokiko eremuan)	1	3
Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	5	24
Martxoaren 1eko eta 4ko lege organikoak zabaltzeko prestakuntza	1	2
Oinarriko bizi-euskarri instrumentalizatua	8	19

Sendotzea, nazio izaerako gaikuntza daukaten funtzionarioen kudeaketa publikoaren eremuan	1	3
Nola hitz egin jendearen aurrean	1	2
Oinarrizko tiro-teknikak Udaltzaingoko bitarteko funtzionarioentzat	1	5
Erosketetan ari den turistaren portaera eta tax free-aren kudeaketa	1	1
Marketing digitalaren estrategia	1	1
Udalentzako kontabilitateko plan orokor berriak gaur egungoaren aldean dauzkan ezberdintasunen azalpen xehea	1	3
I. modulua: XLI. (41) Hirigintza Ikastaroko oinarrizko administrazio-zuzenbidea	1	1
Birgaikuntzako konponbide eta teknikak eraikuntzan	1	3
Euskadiko egoitza-bazterketari buruzko II. jardunaldiak	1	3
Gardentasuna administrazio publikoan	1	9
Scooter motozikletak gidatzea	3	6
Eraikuntzaren patologia	1	1
Lurraldearen antolaketa berri baten bektoreak. Lurralde antolaketaren jarraibideen berrikuspena	1	5
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	1	29
Kontratazio publikoko jardunaldiak	1	1
Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	1	14
Genero-indarkeria	2	2
HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	5	68
Suari buruzkoa, oinarrizkoa	1	2
Babes zibilerako udal plana	1	5
Umeak eta nerabeak babesteko lege berriak: aldaketa nagusiak	1	3
Araubide juridikoaren eta administrazio-prozedura erkidearen erreforma. Eragina toki-administrazioan.	1	1

Araugintzako berritasunak hirigintzan, iraunkortasunean eta etxebizitzan	1	5
Udal gobernua: 2015-2019. Euskal toki-politika garatzeko ardatz eta fresnak	1	2
Kultura-ezberdintasunak	1	1
Markan berritzea, berritzeko marka	1	1
Erronka demografikoa eta hirien erantzuna	1	1
Kontsumitzailea txikizkako komertzioaren aurrean. Urruneko eta establezimendu komertzialetatik kanpoko salmenta. Merkataritza elektronikoa	1	1
Lankidetzan aritzeko gakoak	1	24
Nerabeekin egindako esku hartzeetarako estrategiak	1	15
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	9
Hauteskunde-kabinak muntatzeko lanpostuko arriskuak	1	8
Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	18	33

134

439

8.2. - ONLINE PRESTAKUNTZA-EKINTZAK

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Edizio kop.	Partaideak
Genero-berdintasuna: kontzeptu orokorrak	1	5
Administrazio-prozedura: interesduna, isiltasuna eta haren faseak	1	2
Diru-laguntzak eta aurrekontuaren kudeaketa justifikatu eta egiaztatzea	1	2
Kontratazio publikoa. Arauketa orokorra. Oraina eta geroa	1	2
Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	1	2
Diru-laguntzak emateko eta izapidetzeko prozedurak	1	4
Datuen babesa (aurreratua)	1	1
Datuen babesa (oinarrizkoa)	1	1
Sektore publikoaren kontratu motak	1	21
Herritarrei arreta egitea: herritarrekiko harremanaren gakoak	1	3

Bizkar osasuntsua	1	1
Hauteskunde-prozesua, udal gobernua funtzioetan eta tokiko korporazioen berrantolaketa	1	1
Mugikortasun planetan, ISO 39001ean eta bideko lan-arrikuetan espezializatutako prestakuntza ikastaroa	1	1
Emakumeen aurkako indarkeriaren biktimei arreta ematen dieten profesionalentzako prestakuntza	1	1
Administrazio elektronikoaren eta elkarreragingarritasunaren eskema nazionalaren (ENI) sarrera	1	1

15

48

9.- PRESTAKUNTZA-EKINTZAK ARLOAREN EDO ERAKUNDE AUTONOMOAREN ETA GENEROAREN ARABERA

ARLOA	Prestakuntza ekintzen kop	Partaideak	Gizona	Emakumea
ALKATETZA	14	23	16	7
KULTUR ETXEA	4	6	3	3
KOMUNIKAZIOA	13	20	10	10
EKONOMIA ETA OGASUNA	29	68	10	58
GETXO KIROLAK	2	5	3	2
JURIDIKO ADMINISTRATIBOA	8	16	6	10
MUSIKA ESKOLA	1	2	1	1
LANGILERIA, ANT. ETA INFORM.	7	10	9	1
UDAL EGOITZA	3	3	0	3
HIRITARREN SEGURTASUNA	85	251	223	28
GIZARTE ZERBITZUAK	15	44	8	36
ZERBITZU TEKNIKOAK	17	39	12	27

9.1. - ALKATETZA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Informazioa eskuratzeko eskubidea	2	2	0
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	1	0
Sektore publikoaren kontratu motak	1	0	1
Herritarrei arreta egitea: herritarrekiko harremanaren gakoak	1	1	0
Administrazioko idazkera	1	0	1
Modernizazioa, herritarren parte hartzea eta kalitatea	1	1	0
Udaletako Euskara Zerbitzuen topaketak	2	2	0
ICOT 2015 Pentsamenduaren Nazioarteko Kongresua	1	1	0
Gardentasuna administrazio publikoan	1	1	0
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	4	2	2
Udal gobernua: 2015-2019. Euskal toki-politika garatzeko ardatz eta tresnak	2	0	0
Erronka demografikoa eta hirien erantzuna	1	1	0
Lankidetzan aritzeko gakoak	4	3	1
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	1	0
	23	16	7

9.2. - KULTUR ETXEA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Administrazio prozedura: interesduna, faseak eta administrazioaren isiltasuna	1	0	1
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	2	1	1
Lankidetzan aritzeko gakoak	2	1	1
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	1	0
	6	3	3

9.3. - KOMUNIKAZIOA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Genero-berdintasuna: oinarriko kontzeptuak	1	0	1
Sektore publikoaren kontratu motak	1	0	1
Esaldiaren informazio antolaera zorrotzen	1	1	0
Nola sortu testu elebidunak itzulpenetara jo gabe	1	0	1
Telekomunikazioen teknologiaren sarrera	1	1	0
Sare sozialen kudeaketa inteligentea administrazio publikoan	2	1	1
Gardentasuna administrazio publikoan	2	1	1
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	3	2	1
Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	4	2	2
Markan berritzea, berritzeko marka	1	0	1
Kontsumitzailea txikizkako komertzioaren aurrean. Urruneko eta establezimendu komertzialetatik kanpoko salmenta. Merkataritza elektronikoa	1	0	1
Lankidetzan aritzeko gakoak	1	1	0
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	1	0
	20	10	10

9.4. - EKONOMIA ETA OGASUNA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kontratazio publikoari buruzko jarraibide berriak eta Gardentasunaren, informazio publikoa eskuratzearen eta gobernu onaren Legea praktikan aplikatzea	5	0	5
Diru-laguntzak emateko eta izapidetzeko prozedurak	1	0	1
Datuen babesa (aurreratua)	1	1	0
Datuen babesa (oinarrikoa)	1	1	0
Kontratazioko baliabide bereziak	2	1	1
Udal araubide juridikoa (oinarrikoa)	1	0	1
Sektore publikoaren kontratu motak	7	2	5
AIL tailerra: Prozedurak identifikatzea, berrikustea, arrazionalizatzea eta sinpletzea	2	0	2
Herritarrei arreta egitea: herritarrekiko harremanaren gakoak	2	1	1
Bizkar osasuntsua	1	0	1
Lan arriskuen prebentzioa (oinarrikoa)	1	0	1

Administrazioko idazkera	4	1	3
Tokiko Zuzenbideari buruzko Euskal Mintegiaren IX. edizioa	1	0	1
Kontratazio publikoko jarraibide berriak: berritasun nagusiak eta ondorio praktikoak	2	1	1
Enpresen diagnostikoa egiteko metodologia	1	0	1
Barnetegi teknologikoa	2	0	2
Nola egin gidoia ibilbide edo bisita baterako	2	0	2
ICOT 2015 Pentsamenduaren Nazioarteko Kongresua	1	1	0
UmHerri Jardunaldia	1	0	1
Kontratu publikoak (eragin berezia tokiko eremuan)	3	0	3
Sendotzea, nazio-izaerako gaikuntza daukaten funtzionarioen kudeaketa publikoaren eremuan	2	0	2
Erosketetan ari den turistaren portaera eta tax free-aren kudeaketa	1	0	1
Marketing digitalaren estrategia	1	0	1
Udalentzako kontabilitateko plan orokor berriak gaur egungoaren aldean dauzkan ezberdintasunen azalpen-xehea	3	0	3
Gardentasuna administrazio publikoan	2	0	2
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	4	0	4
Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	4	0	4
Kultura-ezberdintasunak	1	0	1
Lankidetzan aritzeko gakoak	7	1	6
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	2	0	2
	68	10	58

9.5. - GETXO KIROLAK

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	1	1	0
Lankidetzan aritzeko gakoak	4	2	2
	5	3	2

9.6. - JURIDIKO ADMINISTRATIBOA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Informazioa eskuratzeko eskubidea	1	1	0
Sektore publikoaren kontratu motak	5	0	5
Frogaren artikulazioa Administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren Legearen prozedura laburtuan	1	0	1
Hauteskunde-prozesua, udal gobernu funtzioetan eta tokiko korporazioen berrantolaketa	1	0	1
Sendotzea, nazio-izaerako gaikuntza daukaten funtzionarioen kudeaketa publikoaren eremuan	1	0	1
Gardentasuna administrazio publikoan	2	1	1
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	4	1	3
Araubide juridikoaren eta administrazio-prozedura erkidearen erreforma. Eragina toki administrazioan.	1	1	0
	16	6	10

9.7. - MUSIKA ESKOLA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lankidetzan aritzeko gakoak	2	1	1
	2	1	1

9.8. - LANGILERIA, ANTOLAKETA ETA INFORMATIKA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Udal araubide juridikoa (oinarrizkoa)	1	1	0
Sektore publikoaren kontratu motak	2	2	0
Obretan segurtasun eta osasuneko koordinazio lanen kudeaketa praktikoa. Lege-erantzukizunak	1	1	0
Mugikortasun planetan, ISO 39001ean eta bideko lan-arriskuetan espezializatutako prestakuntza ikastaroa	1	1	0
Gardentasuna administrazio publikoan	1	1	0
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	3	2	1
Administrazio elektronikoaren eta elkarreragingarritasunaren eskema nazionalaren (ENI) sarrera	1	1	0
	10	9	1

9.9. - UDAL EGOITZA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	1	0	1
Lankidetzan aritzeko gakoak	1	0	1
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	0	1
	3	0	3

9.10. - HERRITARREN SEGURTASUNA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Lengoaia inklusiboari buruzko tailerra	1	0	1
Sektore publikoaren kontratu motak	3	0	3
Lantaldeentzako lidergoa eta motibazioa	1	1	0
Gazteen talde biolento antolatutak	7	7	0
Defentsa pertsonala	13	13	0
Diziplina-zuzenbidea	2	2	0
Gatazken konponketako eta bitartekaritzako trebeziak Udaltzaingoaren funtzioan	3	3	0
Suarekin gorabeheretan esku hartzea	21	20	1
Sonometria	8	7	1
Negoizatzeko teknikak	1	1	0
Ikastaro teoriko eta praktikoa Multacar sistemaren ea Multanova 6F-MR zinemometroaren erabiltzaileentzat	9	9	0
Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	2	2	0
Indarkeria psikologikoa lanean	2	2	0
Administrazioko idazkera	1	0	1
Estresa nola bideratu	2	2	0
Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	24	22	2
Martxoaren 1eko eta 4ko lege organikoak zabalitzeko prestakuntza	2	1	1
Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	19	17	2
Nola hitz egin jendearen aurrean	2	1	1
Oinarrizko tiro-teknikak Udaltzaingoko bitarteko funtzionarioentzat	5	5	0

Scooter motozikletak gidatzea	6	6	0
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	4	2	2
Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	3	2	1
Genero-indarkeria	2	1	1
HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	68	62	6
Suari buruzkoa, oinarrikoa	2	2	0
Babes zibilerako udal plana	5	4	1
Herritarren babeseke funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	33	29	4
	251	223	28

9.11.- GIZARTE ZERBITZUAK

PRESTAKUNTZA EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Genero-berdintasuna: oinarriko kontzeptuak	4	1	3
Diru-laguntzak eta aurrekontuaren kudeaketa justifikatu eta egiaztatzea	2	0	2
Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	2	1	1
Diru-laguntzak emateko eta izapidetzeko prozedurak	3	1	2
Gizarte lan proaktibo baterantz	1	0	1
Udalerrri aktiboaren tailerra (jarduera fisikoa eta sedentarismoaren murrizpena tokiko eremuan)	1	1	0
Gatazka- eta dibortzio-egoeretako gurasotasuna: inpaktu emozionala seme-alabengan	2	0	2
Emakumeen aurkako indarkeriaren biktimei arreta ematen dieten profesionalentzako prestakuntza	1	0	1
Euskadiko egoitza-bazterketari buruzko II. jardunaldiak	3	0	3
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	2	1	1
Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	2	1	1
Umeak eta nerabeak babesteko lege berriak: aldaketa nagusiak	3	0	3
Lankidetzan aritzeko gakoak	2	2	0
Nerabeekin egindako esku hartzeetarako estrategiak	15	0	15
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	0	1
	44	8	36

9.12. - ZERBITZU TEKNIKOAK

PRESTAKUNTZA-EKINTZA	Partaideak	Gizona	Emakumea
Kontratazio publikoa. Arauketa orokorra. Oraina eta geroa	2	0	2
Sektore publikoaren kontratu motak	2	0	2
Hirigintzako betearazpen-aginduak, eraikuntzen kontserbazioaren kontrolean. Udalen erantzukizuna.	1	0	1
V. modulua: Hiri-antolaketaren bermea eta babesa (hirigintzako diziplina)	1	0	1
AEASen jardunaldi teknikoan XXXIII. edizioa	1	0	1
Obretan segurtasun eta osasuneko koordinazio-lanen kudeaketa praktikoa. Lege-erantzukizunak	2	0	2
I. modulua: XLI. (41) Hirigintza Ikastaroko oinarrizko administrazio-zuzenbidea	1	0	1
Birgaikuntzako konponbide eta teknikak eraikuntzan	3	0	3
Gardentasuna administrazio publikoan	1	1	0
Eraikuntzaren patologia	1	0	1
Lurraldearen antolaketa berri baten bektoreak. Lurralde antolaketaren jarraibideen berrikuspena	5	1	4
Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	2	0	2
Kontratazio publikoko jardunaldiak	1	0	1
Araugintzako berritasunak hirigintzan, iraunkortasunean eta etxebizitzan	5	1	4
Lankidetzan aritzeko gakoak	1	0	1
Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	2	1	1
Hauteskunde-kabinak muntatzeko lanpostuko arriskuak	8	8	0
	39	12	27

10.- PRESTAKUNTZA-EKINTZA BAKOITZEKO KOSTUA, HAINBANATUTA

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
1.	Genero berdintasuna: kontzeptu orokorrak	1	Azaroaren 2tik 20ra	15	HAE	Online	5	535,00 €
2.	Lengoaia inklusiboari buruzko tailerra	1	Azaroaren 6, 13 eta 20a	15	HAE	Presentziala	1	145,00 €
3.	Kontratazio publikoari buruzko jarraibide berriak eta Gardentasunaren, informazio publikoa eskuratzearen eta gobernu onaren Legea praktikan aplikatzea	1	Otsailaren 11, 12 eta 13a	15	HAE	Presentziala	5	725,00 €
4.	Informazioa eskuratzeko eskubidea	1	Martxoaren 9a eta 10a	10	HAE	Presentziala	3	342,00 €
5.	Administrazio-prozedura: interesduna, isiltasuna eta haren faseak	1	Azaroaren 2tik 30era	24	HAE	Online	2	186,00 €
6.	Diru-laguntzak eta aurrekontuaren kudeaketa justifikatu eta egiaztatzea	1	Maiatzaren 4tik 22ra	15	HAE	Online	2	214,00 €
7.	Kontratazio publikoa. Arauketa orokorra. Oraina eta geroa	1	Maiatzaren 4tik 22ra	15	HAE	Online	2	256,00 €
8.	Administrazio-egintzak: araubide juridikoa eta berrikuspena	1	Urriaren 1etik 30era	24	HAE	Online	2	372,00 €
9.	Diru-laguntzak emateko eta izapidetzeko prozedurak	1	Apirilaren 13tik 30era	15	HAE	Online	4	428,00 €
10.	Datuen babesa (aurreratua)	1	Ekainaren 1etik 30era	40	HAE	Online	1	197,00 €
11.	Datuen babesa (oinarrizkoa)	1	Martxoaren 2tik 17ra	10	HAE	Online	1	84,00 €
12.	Kontratazioko baliabide bereziak	1	Apirilaren 15, 16 eta 17a	15	HAE	Presentziala	2	290,00 €
13.	Udal araubide juridikoa (oinarrizkoa)	1	Urtarrilaren 27 eta 29a eta otsailaren 3 eta 5a	20	HAE	Presentziala	2	372,00 €

PRESTAKUNTZA EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
14.	Sektore publikoaren kontratu motak	1	Azaroaren 2tik 20ra	15	HAEE	Online	21	2.688,00 €
15.	AIL tailerra: Prozedurak identifikatzea, berrikustea, arrazionalizatzea eta sinpletzea	1	Maiatzaren 19, 21 eta 26a eta ekainaren 2a	20	HAEE	Presentziala	2	372,00 €
16.	Herritarrei arreta egitea: herritarrekiko harremanaren gakoak	1	Martxoaren 2tik 27ra	20	HAEE	Online	3	411,00 €
17.	Bizkar osasuntsua	1	Urriaren 1etik 30era	25	HAEE	Online	1	186,00 €
18.	Hirigintzako betearazpen-aginduak, eraikuntzen kontserbazioaren kontrolean. Udalen erantzukizuna.	1	Urriaren 5a	5	HAEE	Presentziala	1	39,00 €
19.	V. modulua: Hiri-antolaketaren bermea eta babesa (hirigintzako diziplina)	1	Apirilaren 29-30a, maiatzaren 6-7-13-14-27-28a eta ekainaren 9a	64	EVETU	Presentziala	1	484,00 €
20.	Lantaldeentzako lidergoa eta motibazioa	1	Ekainaren 30etik uztailaren 3ra	3,5	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
21.	Gazteen talde biolento antolatutak	1	Otsailaren 17a	4	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
22.	Gazteen talde biolento antolatutak	2	Martxoaren 17a	4	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
23.	Defentsa pertsonala	1	Martxoaren 30 eta 31	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
24.	Defentsa pertsonala	2	Martxoaren 23tik 24ra	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
25.	Defentsa pertsonala	3	Apirilaren 20tik 21era	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
26.	Defentsa pertsonala	4	Urriaren 5etik 6ra	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
27.	Defentsa pertsonala	5	Urriaren 26tik 27ra	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
28.	Defentsa pertsonala	6	Urriaren 19tik 20ra	12	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
29.	Defentsa pertsonala	7	Azaroaren 2tik 3ra	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
30.	Diziplina-zuzenbidea	1	Martxoaren 16a	5,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
31.	Gatazken konponketako eta bitartekaritzako trebeziak Udaltzaingoaren funtzioan	1	Martxoaren 10etik 13ra	24	LEIOAKO UDALA	Presentziala	3	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
32.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	1	Maiatzaren 6a	5	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
33.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	2	Maiatzaren 13a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
34.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	3	Maiatzaren 20a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
35.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	4	Maiatzaren 27a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
36.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	5	Irailaren 23a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
37.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	6	Irailaren 30a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
38.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	7	Urriaren 14a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
39.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	8	Urriaren 21a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
40.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	9	Urriaren 28a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
41.	Suarekin gorabeheretan esku hartzea	10	Azaroaren 4a	5	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
42.	Sonometria	1	Martxoaren 27a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
43.	Sonometria	2	Apirilaren 17a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
44.	Sonometria	3	Apirilaren 24a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
45.	Sonometria	4	Maiatzaren 7a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
46.	Negoziatzeko teknikak	1	Ekainaren 9a	5,5	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
47.	Poliziaren pistola-tiroko teknika eta taktikak	1	Azaroaren 16 eta 17a	12	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
48.	Ikastaro teoriko eta praktikoa Multacar sistemaren ea Multanova 6F-MR zinemometroaren erabiltzaileentzat	1	Urtarrilaren 27a eta otsailaren 3a	11	Tradesegur	Presentziala	9	605,00 €
49.	Indarkeria psikologikoa lanean	1	Martxoaren 31	4	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
50.	Indarkeria psikologikoa lanean	2	Uztailaren 14a	4	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
51.	Lan-arriskuen prebentzioa (oinarrizkoa)	1	Maiatzaren 4tik 7ra	36	Osalan	Presentziala	1	0,00 €
52.	Esaldiaren informazio antolaera zorrozten	1	Azaroaren 3, 10, 17 eta 24a eta abenduaren 1a	20	HAAE	Presentziala	1	186,00 €
53.	Nola sortu testu elebidunak itzulpenetara jo gabe	1	Martxoaren 17, 24 eta 31	12	HAAE	Presentziala	1	145,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
54.	Administrazioko idazkera	1	Urriaren 8, 15, 22 eta 29a	16	HAAE	Presentziala	6	1.116,00 €
55.	Gizarte lan proaktibo baterantz	1	Otsailaren 25a	5	UPV/CP TS ALAVA	Presentziala	1	0,00 €
56.	Tokiko Zuzenbideari buruzko Euskal Mintegiaren IX. edizioa	1	Martxoaren 13a, maiatzaren 8a, ekainaren 12a, urriaren 2a eta azaroaren 27a	20	EUDEL/HAAE	Presentziala	1	200,00 €
57.	Modernizazioa, herritarren parte hartzea eta kalitatea	1	Otsailaren 11	10	FEMP	Presentziala	1	0,00 €
58.	Frogaren artikulazioa Administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren Legearen prozedura laburtuan	1	Martxoaren 25a	3	HAAE	Presentziala	1	45,00 €
59.	Kontratazio publikoko jarraibide berriak: berritasun nagusiak eta ondorio praktikoak	1	Maiatzaren 21 eta 22a	13,75	HAAE	Presentziala	2	214,00 €
60.	Estresa nola bideratu	1	Ekainaren 10 eta 11	8	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
61.	Estresa nola bideratu	2	Ekainaren 24 eta 25a	8	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
62.	Enpresen diagnostikoa egiteko metodologia	1	Apirilaren 29a eta maiatzaren 6, 13 eta 20a	20	Garapen	Presentziala	1	118,83 €
63.	Udaletako Euskara Zerbitzuen topaketak	1	Apirilaren 29 eta 30a	13	LASARTE ORIAko Udala	Presentziala	2	80,00 €
64.	Hauteskunde-prozesua, udal gobernu funtzioetan eta tokiko korporazioen berrantolaketa	1	Otsailaren 3tik martxoaren 2ra	40	CEMCI	Online	1	275,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
65.	Udalerrri aktiboaren tailerra (jarduera fisikoa eta sedentariismoaren murrizpena tokiko eremuan)	1	Otsailaren 10a	5	Osakidetza	Presentziala	1	0,00 €
66.	AEASen jardunaldi teknikoaren XXXIII. edizioa	1	Apirilaren 28 eta 29a	12	AEAS	Presentziala	1	0,00 €
67.	Obretan segurtasun eta osasuneko koordinazio-lanen kudeaketa praktikoa. Lege-erantzukizunak	1	Martxoaren 24a	4	SGS TECNOS, S.A..	Presentziala	3	0,00 €
68.	Mugikortasun planetan, ISO 39001ean eta bideko lan-arrikuetan espezializatutako prestakuntza ikastaroa	1	Otsailaren 20tik apirilaren 15era	20	GRUPO SGP/IGUALIA	Online	1	0,00 €
69.	Gatazka- eta dibortzio-egoeretako gurasotasuna: inpaktu emozionala seme-alabengan	1	Ekainaren 4 eta 5a	14,75	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA	Presentziala	2	200,00 €
70.	Barnetegi teknologikoa	1	Maiatzaren 19a	8,75	ITOURBASK	Presentziala	2	0,00 €
71.	Nola egin gidioa ibilbide edo bisita baterako	1	Maiatzaren 20 eta 21a	14	BIZKAIKOA	Presentziala	2	0,00 €
72.	ICOT 2015 Pentsamenduaren Nazioarteko Kongresua	1	Uztailaren 2 eta 3a	17,5	COAS	Presentziala	2	400,00 €
73.	Telekomunikazioen teknologiaren sarrera	1	Maiatzaren 20a	4	TELEFONICA	Presentziala	1	0,00 €
74.	Sare sozialen kudeaketa intelijentea administrazio publikoan	1	Ekainaren 4a	6	QEPEA	Presentziala	2	0,00 €
75.	UmHerri Jardunaldia	1	Ekainaren 25a	9	INNOBASQUE	Presentziala	1	0,00 €
76.	Kontratu publikoak (eragin berezia tokiko eremuan)	1	Uztailaren 13 eta 14a	11,5	COSITAL	Presentziala	3	360,00 €
77.	Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	1	Maiatzaren 21a	3	Arkate	Presentziala	6	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
78.	Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	2	Ekainaren 4a	3	Arkaute	Presentziala	6	0,00 €
79.	Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	3	Azaroaren 26a	3	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
80.	Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	4	Abenduaren 3a	3	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
81.	Nazioarteko terrorismoa: islamismo erradikala	5	Abenduaren 10a	3	Arkaute	Presentziala	4	0,00 €
82.	Martxoaren 1eko eta 4ko lege organikoak zabaltzeko prestakuntza	1	Maiatzaren 26a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
83.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	1	Ekainaren 5a	5,5	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
84.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	2	Ekainaren 12a	5,5	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
85.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	3	Ekainaren 19a	5,5	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
86.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	4	Ekainaren 23a	5,5	Arkaute	Presentziala	3	0,00 €
87.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	5	Urriaren 1a	5,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
88.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	6	Urriaren 6a	5,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
89.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	7	Urriaren 13a	5,5	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
90.	Oinarrizko bizi-euskarri instrumentalizatua	8	Urriaren 27a	5,5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
91.	Sendotzea, nazio-izaerako gaikuntza daukaten funtzionarioen kudeaketa publikoaren eremuan	1	Irailaren 25a, urriaren 9 eta 23a, azaroaren 6 eta 20a, abenduaren 4a	30	HAE	Presentziala	3	753,00 €
92.	Nola hitz egin jendearen aurrean	1	Maiatzaren 25etik 29ra	15	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
93.	Oinarrizko tiro-teknikak Udaltzaingoko bitarteko funtzionarioentzat	1	Ekainaren 9tik uztailaren 3ra	30	Arkaute	Presentziala	5	0,00 €
94.	Erosketetan ari den turistaren portaera eta tax free-aren kudeaketa	1	Ekainaren 29a	3	Bilboko Merkataritza Ganbera	Presentziala	1	0,00 €
95.	Marketing digitalaren estrategia	1	Ekainaren 29 eta 30a eta uztailaren 1a	30	EHU	Presentziala	1	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
96.	Udalentzako kontabilitateko plan orokor berriak gaur egungoaren aldean dauzkan ezberdintasunen azalpen xehea	1	Azaroaren 16, 17 eta 18a	15	HAAE	Presentziala	3	435,00 €
97.	I. modulua: XLI. (41) Hirigintza Ikastaroko oinarizko administrazio zuzenbidea	1	Urriaren 7tik azaroaren 24ra	68	EVETU	Presentziala	1	484,00 €
98.	Emakumeen aurkako indarkeriaren biktimei arreta ematen dieten profesionalentzako prestakuntza	1	Irailaren 28tik abenduaren 20ra	85	EMAKUNDE	Online	1	0,00 €
99.	Birgaikuntzako konponbide eta teknikak eraikuntzan	1	Irailaren 23a	4	INFOCONSTRUCCIÓN	Presentziala	3	0,00 €
100.	Euskadiko egoitza-bazterketari buruzko II. jardunaldiak	1	Urriaren 15a	8,75	SIIS	Presentziala	3	0,00 €
101.	Gardentasuna administrazio publikoan	1	Urriaren 30a	5	QEPEA	Presentziala	9	0,00 €
102.	Scooter motozikletak gidatzea	1	Ekainaren 22tik 25era	20	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
103.	Scooter motozikletak gidatzea	2	Ekainaren 8tik 11ra	20	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
104.	Scooter motozikletak gidatzea	3	Ekainaren 15etik 18ra	20	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
105.	Eraikuntzaren patologia	1	Urriaren 26-27-28a eta azaroaren 23-24-25a	48	EHAEO	Presentziala	1	550,00 €
106.	Lurraldearen antolaketa berri baten bektoreak. Lurralde-antolaketaren jarraibideen berrikuspena	1	Azaroaren 23 eta 24a	13,5	EHU	Presentziala	5	0,00 €
107.	Gardentasuna. Informazioa eskuratzeko eskubidea	1	Azaroaren 3 eta 4a	8	GETXOKO UDALA KALITATEA	Presentziala	29	1.205,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
108.	Kontratazio publikoko jardunaldiak	1	Azaroaren 10 eta 11	13	INAP	Presentziala	1	0,00 €
109.	Sare sozialen kudeaketa adimentsua (barne prestakuntza)	1	Azaroaren 23a	5,5	GETXOKO UDALA KALITATEA	Presentziala	14	1.980,00 €
110.	Genero-indarkeria	1	Apirilaren 14 eta 15a	6	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
111.	Genero-indarkeria	2	Maiatzaren 5 eta 6a	6	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
112.	HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	1	Ekainaren 5a	4	Udaltzaingoa	Presentziala	14	0,00 €
113.	HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	2	Ekainaren 15a	4	Udaltzaingoa	Presentziala	15	0,00 €
114.	HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	3	Ekainaren 17a	4	Udaltzaingoa	Presentziala	13	0,00 €
115.	HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	4	Ekainaren 25a	4	Udaltzaingoa	Presentziala	11	0,00 €
116.	HSri buruzko 4/2015 LO eta KPren aldaketa	5	Uztailaren 2a	4	Udaltzaingoa	Presentziala	15	0,00 €
117.	Suari buruzkoa, oinarrizkoa	1	Irailaren 16a	5	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
118.	Babes zibilerako udal plana	1	Maiatzaren 11tik 15era	2	Babes Zibila	Presentziala	5	0,00 €
119.	Administrazio elektronikoaren eta elkarreragingarritasunaren nazionalaren (ENI) sarrera eskema	1	Azaroaren 23tik abenduaren 18ra	32	ASMOZ	Online	1	212,50 €
120.	Umeak eta nerabeak babesteko lege berriak: aldaketa nagusiak	1	Azaroaren 19a	3	ARARTEKO	Presentziala	3	0,00 €
121.	Araubide juridikoaren eta administrazio-prozedura erkidearen erreforma. Eragina toki administrazioan.	1	Azaroaren 30a	10,5	COSITAL	Presentziala	1	60,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
122.	Araugintzako berritasunak hirigintzan, iraunkortasunean eta etxebizitzan	1	Azaroaren 30a eta abenduaren 1a	16	HAEE	Presentziala	5	930,00 €
123.	Udal gobernua: 2015-2019. Euskal toki-politika garatzeko ardatz eta tresnak	1	Urriaren 14tik azaroaren 11ra	16	HAEE	Presentziala	2	372,00 €
124.	Kultura-ezberdintasunak	1	Azaroaren 24a	9	EUSKO JAURLARITZA	Presentziala	1	0,00 €
125.	Markan berritzea, berritzeko marka	1	Azaroaren 27a	5,75	INNOBASQUE	Presentziala	1	0,00 €
126.	Erronka demografikoa eta hirien erantzuna	1	Azaroaren 30a	20	EHU	Presentziala	1	68,00 €
127.	Kontsumitzailea txikizkako komertzioaren aurrean. Urruneko eta establezimendu komertzialeetatik kanpoko salmenta. Merkataritza elektronikoa	1	Abenduaren 2 eta 3a	10	KONTSUMOBIDE	Presentziala	1	0,00 €
128.	Lankidetzan aritzeko gakoak	1	Abenduaren 16a	2,5	VESPER SOLUTIONS	Presentziala	24	968,00 €
129.	Nerabeekin egindako esku hartzeetarako estrategiak	1	Azaroaren 27a eta abenduaren 4 eta 11	12	AGINTZARI	Presentziala	15	1.330,00 €
130.	DocuNet-en oinarriko erabilera Udaltzaingoko agenteentzat	1	Maiatza	zehazteke	Attest.	zehazteke	zehazteke	2.541,00 €
131.	Kudeaketa aurreratuko ereduak garatzea (MGA)	1	Iraila	zehazteke	SOPRECS	zehazteke	zehazteke	10.648,00 €
132.	Sorkuntzako errendimendu handiko taldeen entrenatzaileak	1	Otsailaren 4 eta 5a	12	ISMAEL PANTALEON REBOLLO	Presentziala	9	2.700,00 €
133.	Hiri Behatokiko prestakuntza	1	Urria	zehazteke	Attest.	zehazteke	zehazteke	2.178,00 €
134.	Hauteskunde-kabinak muntatzeko lanpostuko arriskuak	1	Abenduaren 14a	1	IMQ	Presentziala	8	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
135.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	1	Azaroaren 2a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
136.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	2	Azaroaren 4a	5,75	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
137.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	3	Azaroaren 6a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
138.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	4	Azaroaren 9a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
139.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	5	Azaroaren 11	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
140.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	6	Azaroaren 13a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
141.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	7	Azaroaren 16a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
142.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	8	Azaroaren 18a	5,75	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
143.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	9	Azaroaren 20a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €

PRESTAKUNTZA-EKINTZA		Edizioa	Egunak	Orduak	Irakaslea	Mota	Partaideak	Inskripzioa
144.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	10	Azaroaren 23a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
145.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	11	Azaroaren 27a	5,75	Arkaute	Presentziala	1	0,00 €
146.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	12	Azaroaren 30a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
147.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	13	Abenduaren 2a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
148.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	14	Abenduaren 4a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
149.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	15	Abenduaren 9a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
150.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	16	Abenduaren 11	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
151.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	17	Abenduaren 14a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €
152.	Herritarren babeseko funtzioak betetzen dituzten EAEko polizia-kidegoetako langileen eguneraketa juridikoa	18	Abenduaren 18a	5,75	Arkaute	Presentziala	2	0,00 €

GUZTIRA

39.685,33 €